КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от 28.01.2021 г.  № 75
                г. Шумиха

Отчет об исполнении бюджета Шумихинского района за 9 месяцев 2020 года

Заслушав информацию заместителя Главы Администрации Шумихинского муниципального округа, начальника Финансового отдела  (Кульпиной Н.П.) «Отчет об исполнении бюджета Шумихинского района за 9 месяцев 2020 года», Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. Информацию «Отчет об исполнении бюджета Шумихинского района за 9 месяцев 2020 года» принять к сведению.
2.Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области активизировать работу по поступлению собственных доходов и по сокращению недоимки по налогам, зачисляемым в  бюджет округа.
3. Обеспечить в первоочередном порядке выплату заработной платы с начислениями, оплату коммунальных услуг, приобретение топлива, продуктов питания и уплату налогов. Обеспечить финансирование расходных обязательств на условиях софинансирования с областным бюджетом.
4. Разместить отчет об исполнении бюджета Шумихинского района за 9 месяцев 2020 года на официальном сайте Шумихинского муниципального округа Курганской области (www.45шумиха.рф).
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-экономической политике.

Председатель  Думы
Шумихинского муниципального округа Курганской области                              А.М. Чичиланов

Глава Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                             С.И. Максимовских

	Приложение

	к решению Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области

	от 28.01. 2021 г. №75

	"Отчет об исполнении бюджета Шумихинского района за 9 месяцев 2020 года"

	Исполнение расходов бюджета Шумихинского района
за 9 месяцев 2020 года

	 тыс. руб.

	Разд.
	Наименование показателя
	Уточненная роспись/план
	Касс. расход
	% исполнения

	0100
	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	34 268,7
	20 213,4
	59,0%

	0102
	      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 392,6
	818,9
	58,8%

	0104
	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	14 966,3
	11 128,4
	74,4%

	0105
	      Судебная система
	2,1
	0,0
	0,0%

	0106
	      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	6 968,9
	5 005,9
	71,8%

	0107
	      Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1 505,4
	1 505,4
	100,0%

	0111
	      Резервные фонды
	30,0
	0,0
	0,0%

	0113
	      Другие общегосударственные вопросы
	9 403,4
	1 754,8
	18,7%

	0200
	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	1 004,9
	753,9
	75,0%

	0203
	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1 004,9
	753,9
	75,0%

	0300
	    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	969,2
	902,9
	93,2%

	0309
	      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	969,2
	902,9
	93,2%

	0400
	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	70 165,1
	16 072,5
	22,9%

	0401
	      Общеэкономические вопросы
	707,3
	0,0
	0,0%

	0405
	      Сельское хозяйство и рыболовство
	2 478,7
	1 788,4
	72,2%

	0406
	      Водное хозяйство
	28 794,2
	11 349,1
	39,4%

	0409
	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	38 141,9
	2 892,0
	7,6%

	0412
	      Другие вопросы в области национальной экономики
	43,0
	43,0
	100,0%

	0500
	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	54 765,6
	39 224,5
	71,6%

	0501
	      Жилищное хозяйство
	23 752,9
	23 692,1
	99,7%

	0502
	      Коммунальное хозяйство
	3 156,1
	1 006,1
	31,9%

	0503
	      Благоустройство
	8 266,4
	2 131,5
	25,8%

	0505
	      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	19 590,2
	12 394,8
	63,3%

	0700
	    ОБРАЗОВАНИЕ
	453 948,5
	277 441,6
	61,1%

	0701
	      Дошкольное образование
	143 553,6
	92 102,2
	64,2%

	0702
	      Общее образование
	224 994,3
	129 349,8
	57,5%

	0703
	      Дополнительное образование детей
	25 262,1
	17 160,8
	67,9%

	0705
	      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	491,1
	168,1
	34,2%

	0707
	      Молодежная политика
	3 830,0
	2 677,1
	69,9%

	0709
	      Другие вопросы в области образования
	55 817,4
	35 983,6
	64,5%

	0800
	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	47 843,3
	31 386,6
	65,6%

	0801
	      Культура
	44 397,2
	28 876,8
	65,0%

	0804
	      Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	3 446,1
	2 509,8
	72,8%

	1000
	    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	35 453,3
	24 592,6
	69,4%

	1001
	      Пенсионное обеспечение
	178,2
	178,2
	100,0%

	1004
	      Охрана семьи и детства
	35 275,1
	24 414,4
	69,2%

	1006
	      Другие вопросы в области социальной политики
	0,0
	0,0
	0,0%

	1100
	    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	100,0
	45,7
	45,7%

	1105
	      Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	100,0
	45,7
	45,7%

	1400
	    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	17 556,1
	14 041,2
	80,0%

	1401
	      Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11 266,0
	8 451,0
	75,0%

	1402
	      Иные дотации
	6 290,1
	5 590,2
	88,9%

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	716 074,7
	424 674,9
	59,3%